waktu yang telah ditentukannya.11 Ja’far Murtadha al-‘Amili

8Ibnu Rusyd, Bidayah al-Mujtahid wa Nihayah al-Muqtasid, (Indonesia : Dar

Ihya al-Kutub al-‘Arabiyyah), Juz 2, h. 43.
9Muhammad Fuad ‘Abd al-Baqi, Mu’jam Mufahras li Alfazh al-Qur’an, (Beirut :

Dar al-Fikr, 1411 H/1991 M), h. 833-834.
10Muhammad Ismail al-Kahlani al-San’ani, Subul al-Salam Syarh Bulug al-Maram

min Adillat al-Ahkam, Juz III (Bandung : Maktabah Dahlan, t.th.), h. 16. Lihat juga:

Taqi al-Din Abu Bakr bin Muhammad al-Husayni, Kifayah al-Akhyar, Juz II (Bandung :

Maktabah Dahlan, t.th.), h. 76.
11Sayyid Sabiq, Fiqh al-Sunnah, Juz II (Beirut: Dar al-Fikr, 1400 H/1980 M), h.

35. Pendapat yang senada dikemukakan oleh Ibnu Qudamah bahwa nikah mut’ah

adalah apabila seseorang mengatakan: “Saya mengawinkan putriku dengan engkau

tersebut terjadi pada (1) perang khaibar (7 H.), (2) Fathu Makkah (8

H), (3) perang tabuk (9 H.), (4) haji wada’(10 H.), (5) pada waktu

umrah qada’ dan (6) perang Anthas. Dari beberapa riwayat yang

telah ditelusuri menunjukkan bahwa larangan tersebut terjadi pada

perang Khaibar yang berarti bahwa itu terjadi pada tahun 7 H /628

M (3 tahun sebelum Nabi wafat yaitu tahun 11 H.).30

Adapun hadis yang menyatakan tentang kebolehan nikah mut’ah

dalam pandangan Syiah Imamiyah bahwa kehalalan nikah mut’ah itu

tetap berlaku dan tidak ada hadis yang menghapuskannya. Pendapat

ini berbeda dengan pendapat mazhab-mazhab yang empat (mazhab-